INDICAÇÃO Nº 6367/2000

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita à Prefeitura que dê continuidade ao programa da  Patrulha  Mecanizada, reabrindo as inscrições para o mesmo.

JUSTIFICATIVA

O referido Programa proporcionou grande facilidade e garantia de produção para os pequenos produtores de arroz, milho, feijão, hortaliças, morangos e outras culturas.

Visando atender estes  produtores, pede-se a reabertura das inscrições para a continuidade da Patrulha Mecanizada, a fim de disponibilizar recursos para os mesmos.

Sala das Sessões, 28 de Agosto de 2000.

Benedito Silvestre Pereira

Vereador

PAGE